平成２６年３月犬山市定例教育委員会会議録の概要

 ３月定例教育委員会を平成２６年３月１４日午後３時３０分 市役所３０１会議

室に招集する。

◆出 席 者

  教育委員 宮田委員長  髙木委員  林 委員  村上委員  千葉委員

      紀藤委員  奥村教育長

 事 務 局 教育部長 教育監 学校教育課長 社会教育課長 歴史まちづくり課長

            歴史まちづくり課長補佐 経営調整室長 管理指導主事 指導主事

      記録者  ２名

 傍 聴 者  なし

 ◆次  第

１ 開  会

２ 前回会議録の承認

３ 委員長報告

  丹葉地方教育事務協議会の報告。

４ 教育長報告

  平成 25年度小中学校卒業式及び市民総合大学卒業式について報告。

５ 付議事件の審議

 第 24号  犬山の教育施策 2014「学びのまちづくり」について

       先回の協議において修正したものを提案し承認。

 第 25-1号 犬山城入場登閣料徴収条例施行規則の一部改正について

 第 25-2号 犬山市文化史料館の設置及び管理に関する条例施行規則の一

       部改正について

       先回の協議において説明があったものについて改めて提案し、

       第 25-1号・第 25-2号を一括して承認。

 第 26号  犬山市教育委員会事務局学校医の委嘱について

       一部学校医の変更について承認。

 第 27号  犬山市スポーツ推進委員の委嘱について

       全員継続。承認。

 第 28号  犬山市文化財保護審議会委員の委嘱について

       異議なく承認。

 第 29号  平成 25年度要保護及び準要保護児童・生徒の認定について

       非公開にて審議、承認。

６ 通信及び請願

  なし

７ 協議・連絡

 2

（１）後援名義使用許可に関する報告

    12件申請。継続９件。了承。

（２）平成 26年度教職員定期人事異動に係る事項について

    非公開。了承。

（３）学校警察連携制度協定書の提出について

    ４月以降に協定書の調印予定。了承。

（４）岡部・相馬育英事業基金の取り扱いについて

    利子収入での運営が困難となり、条例の一部改正を議会へ提案。了承。

（５）平成 25年度犬山市の社会教育事業について

    平成 25年度の社会教育事業について報告。了承。

（６）羽黒中央公園多目的スポーツ広場及び犬山国際観光センタースポーツ

   施設の一括管理・運営と業務委託に係るプロポーザルの途中経過報告

   について

    途中経過報告を了承。

（７）新体育館建設検討委員会による審議事項の報告書提出について

    報告を了承。

（８）犬山市青少年問題協議会報告会の開催について

    開催案内。

（９）第 36回読売犬山ハーフマラソンの終了報告について

    終了報告。

（10）犬山市伝統的建造物保存委員会委員の委嘱について

    委員の委嘱（いずれも継続。）を了承。

（11）４月・５月の行事予定表について

（12）平成 25年度犬山市教職員退職辞令伝達式について

  日時 平成 26年３月３１日（月）午後３時 30分より

  場所 犬山市役所２階 205会議室

（13）平成 26年度犬山市教職員辞令伝達式について

    日時 平成 26年４月１日（火）午前９時 45分より

    場所 犬山市役所２階 201・202・203会議室

８ 自由討議

    情報交換。

９ その他

  なし

10 閉 会

【次回開催】  定例教育委員会 ４月１５日（火） ９：３０

        定例教育委員会 ５月１２日（月）１３：３０